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Serbska  Rada  ds.  Bezpieczeństwa  Narodowego  zebrała  się  na
pilne  posiedzenie  by  omówić  sytuację  na  północy  prowincji
Kosowo i Metochia.

Wczoraj  rano  wojskowi  KFOR  zdemontowali  wielką  barykadę  w
pobliżu wsi Rudare na północy prowincji. Miejscowi Serbowie
usiłowali przeszkodzić wojskowym natowskim. W trakcie starcia
ranni  zostali  przedstawiciel  KFOR  i  co  najmniej  czterech
miejscowych  mieszkańców.  Różne  źródła  sugerują,  że
poszkodowanych  jest  więcej  i  wzywają  do  oddania  krwi.
Niektórych  rannych  dostarczono  do  szpitala,  do  innych  nie
mogły dotrzeć karetki pogotowia ratunkowego, gdyż drogi na
północy Kosowa są zablokowane przez misję NATO.

Kierownictwo wspólnot serbskich przeprowadziło pertraktacje z
dowództwem sił KFOR, po czym miejscowi liderzy wezwali ludność
do zachowywania się w sposób pokojowy, gdyż wojskowi byli
gotowi do otwarcia ognia.

W ciągu całego dnia z północy Kosowa napływały sprzeczne ze
sobą  doniesienia  na  temat  rewizji  prowadzonych  w  domach
Serbów, pobitych kobiet i dzieci, a także stosowania przez
KFOR  amunicji  bojowej.  Kilka  faktów  potwierdził  przed
mikrofonem radia „Głos Rosji” naoczny świadek wydarzeń – Milan
Jezdić,  redaktor  naczelny  portalu  internetowego  „Srbi  na
okup”:

„W  szpitalu  poinformowano,  że  jeden  człowiek  został  ranny
właśnie postrzałem z broni palnej. Ma ranę wylotową i złamaną
kość. Inny został ranny w głowę kulą gumową. Byłem świadkiem
pobicia serbskiej kobiety ze wsi Rudare. Wojskowi sił KFOR
rewidowali domy. Niejasne jest, co złego mogła im wyrządzić
starsza kobieta, która ani myślała rzucać się na żołnierzy.”
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Według Milana Jezdicia, na miejscu serbskich barykad wojskowi
sił KFOR zainstalowali punkt kontrolny. Tymczasem w rejonie
wsi Rudare Serbowie zbudowali nowe przeszkody ze żwiru, a w
północnej części Kosowskiej Mitrowicy zapadła decyzja odnośnie
blokowania  wszelkiego  ruchu  środków  transportowych  misji
międzynarodowych. Śledzimy dalszy rozwój wydarzeń.

Barykady  na  północy  Kosowa  istnieją  od  lata  2011  roku,  a
powstały  po  tym,  jak  SpecNaz  podporządkowany  sprzecznym  z
prawem władzom w Prisztinie, przy poparciu ze strony misji
międzynarodowych, usiłował przejąć pod kontrolę północną część
prowincji zamieszkałej głównie przez Serbów.
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